АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2020 №9 266

г. Качканар
О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 31. 03.2016 № 340 «О порядке подготовки ежегодного
отчетаГлавы Качканарского городского округа о его деятельности,

деятельностиАдминистрации и иных подведомственныхГлаве органов
местного самоуправленияКачканарскогогородского округа, в том числе о
решении вопросов, поставленных ДумойКачканарского городского округа,

утвержденныйпостановлением Администрации Качканарского
городского округа»

В целяхреализации требованийФедеральногозакона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решения думы Качканарского городского округа от 20.05.2015 № 43

«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения Думой Качканарского
городскогоокруга ежегодного отчёта Главы Качканарского городского округа о его
деятельности, деятельности Администрации Качканарского городского округа и
иных подведомственныхГлаве Качканарского городского округа органов местного

самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой
Качканарского городского округа», руководствуясь Уставом Качканарского
геродского округа, АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 31.03.2016 № 340 «О порядке подготовки ежегодного отчета Главы

Качканарскогогородского округа о его деятельности,деятельностиАдминистрации
и иных подведомственныхГлаве органов местного самоуправленияКачканарского
городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой
Качканарского городского округа, утвержденный постановлениемАдминистрации
Качканарского городского округа» изменения в Приложение №1 к Порядку
подготовки ежегодного отчета Главы Качканарского городского округа о его

деятельности, деятельности Администрации и иных подведомственных Главе
органов местного самоуправленияКачканарского городского округа, в том числе о
решении вопросов, поставленныхДумой Качканарского городского округа:

1) Строку 28.6.6 раздела 2 изложить в новой редакции
28.6.6 организует работу по разработке проекта бюджета Финансовое

ГОРОДСКОГО ОКРУГЗ И проекта стратегии СОЦИЭЛЬНО- управление,

Типогрифп соо„сти, г. Киш , л.с. … т
т…«застав-91,ини запаса…. Зав и? «: Ёп;№51, ‚од...:

2

экономического развития городского округа, организуетработу по исполнению бюджета городского округа, поосуществлению контроля за его исполнением, посоставлению отчета об исполнении бюджета городскогоокруга `

Отдел экономикии
планирования

2) Строку 28.6.7 раздела 2 изложить в новой редакции28.6.7 организует исполнение местного бюджета, распоряжаетсябюджетной сметой администрациигородского округа
Финансовое
управление,
Отдел экономики и
планирования

3) Строку 28.6.11 раздела 2 изложить в новой редакции28.6.11

4) Строку 31.1.16 раздела 2 изложить в

вносит в Думу городского округа проекты или даетзаключения на проекты нормативных правовых актовумы городского округа, предусматривающих
становление, введение в действие и прекращениеействия местных налогов, установление налоговых льготпо местным налогам, основанийи порядка их применения,осуществлениерасходов из средств местного бюджета

новой редакции

Отдел экономикии
планирования

31.1.16 создание условий для обеспечения жителей городского
округа услугами связи, общественногопитания, торговли ибытового обслуживания, а также осуществление
муниципального контроля в области торговойеятельностии за соблюдениемзаконодательствав области
озничной продажи алкогольнойпродукции

Отдел городского
хозяйства,
транспортаи связи
Отдел по
организационной
аботе

5) Строку 31.1.11 раздела 2 изложить в новой редакции31.1.11

6)

создание условий для оказания медицинской помощинаселению на территории городского округа всоответствии с территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания
гражданаммедицинскойпомощи

Строку 31.1.59 раздела 2 изложить в новой редакции

Отдел по
социальнойработе

31.1.59 организация библиотечного обслуживания населения,комплектованиеи обеспечениесохранностибиблиотечных
фондов библиотек городскогоокруга

Отдел по
социальнойработе

7) Строку 31.1.57 раздела 2 изложить в новой редакции
[31.1.57 организация досуга и обеспечения жителей городского

округа услугами организациикультуры
Отдел по
социальнойработе

8) Строку 31.1.60 раздела 2 изложить в новой редакции
‚31.1.57 организация досуга и обеспечения жителей городского

округа услугами организациикультуры
Отдел по
социальнойработе

9)
@.162

Строку 31.1.62 раздела 2 изложить в новой редакции[создание условий для развития местного традиционного Т[Отдел по

3

участие в
народных

НЗРОДНОГО ХУДОЖССТВСННОГО ТВОРЧССТВЗ,
СОХРдНСНИИ, ВОЗРОЖДСНИИ И развитии
ХУДОЖССТВСННЬ1Х ПРОМЬ1СЛОВ В ГОРОДСКОМ округе;

социальнойработе

10) Строку 31.1.58 раздела 2 изложить в новой редакции
31.1.58 организация массового отдыха жителей городского округа

и организация обустройства мест массового отдыха
НЗССЛСНИЯ

Отдел по
социальнойработе

11) Строку 31.1.54 раздела 2 изложить в новой редакции
31.1.54 обеспечение условий для развития на территории

городскогоокругафизическойкультуры,школьного спорта
и массового спорта, организация проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий городского округа

Отдел по
социальнойработе

12) Строку 31.1.61 раздела 2 изложить в новой редакции
31.1.61 сохранение, использование и популяризация объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры),
находящихся в собственности городского округа, охрана
объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) местного (муниципального) значения,
аСПОЛОЖСННЬ1Х на территории ГОРОДСКОГО округа

Отдел по
социальнойработе

13) Строку 31.1.63 раздела 2 изложить в новой редакции
31.1.63 организация сохранения нематериального культурного

наследия
Отдел по
социальнойработе

14) Строку 3 1 . 1 . 16.1 раздела 2 изложить в новой редакции
31.1.16 .1 создание условий для развития сельскохозяйственного

производства, расширения рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию
малого и среднего предпринимательства, оказание
поддержки социально ориентированным некоммерческим
организациям, благотворительной деятельности и
Добровольчеству (волонтерству), а также осуществление
муниципального контроля за организацией и
осуществлением деятельности по продаже товаров
(выполнениюработ, оказаниюуслуг) на розничных рынках

Отдел по
организационной
работе

15) Строку 31.1.34.1 раздела 2 изложить в новойредакции
31.1.34 .1 частие в организации и финансировании проведения на

территории городского округа общественных работ для
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а
также временной занятостинесовершеннолетнихграждан в
возрасте от 14 до 18 лет

Отдел по
социальнойработе

16) Строку 31.1.55 раздела 2 изложить в новой редакции
31.1.55 организация И ОСУЩССТВЛСНИС МСРОПРИЯТИЙ ПО работе С

ДСТЬМИ И МОЛОДСЖЬЮВ ГОРОДСКОМ округе
Отдел по
социальнойработе

4

17) Строку 31.1.56 раздела 2 изложить в новой редакции
31.1.56

каникулярное время
ОРГаНИЗЗЦИЯ ОТДЬ1Х8 И ЗЗНЯТОСТИ детей И МОЛОДЁЖИ В Отдел по

социальнойработе

18) Строку 28.6.9 раздела 3 изложить в новой редакции
28.6.9

городского округа

представляет на утверждение Думе городского округа
проект стратегии социально-экономического развития

Отдел экономикии
планирования

19) Строку 31.1.2 раздела 4 изложить в новой редакции
31.1.2 организация сбора статистических

порядке,
Федерации

показателей,
характеризующих состояние экономики и социальной
сферы муниципального образования, и предоставление
указанных данных органам государственной власти в

установленном Правительством Российской

Отдел экономикии
планирования

20) Строку 31.1.25 раздела 4 изложить в новой редакции
31.1.25

самоуправления в городскомокруге
егистрация уставов территориального общественного Отдел экономики и

планирования

21)Строку 31.1.29 раздела 4 изложить в новой редакции
31.1.29

ПОПСЧИТСЛЬСТВУ

частие В ОСУЩССТВЛСНИИ ДСЯТСЛЬНОСТИ ПО ОПСКС И Отдел по
социальнойработе

22) Строку 31.1.41 раздела 4 изложить в новой редакции
31.1.41

возрастаШССТНЗДЦЗТИ ПСТ
выдаетразрешения на вступлениев брак лицам, достигшим Отдел по

социальнойработе

23) Строку 31.1.47 раздела 4 изложить в новой редакции
31.1.47 разрабатывает и утверждает схемы

НССТЗЦИОНЗРНЬГХТОРГОВЫХ ОбЪСКТОВ
размещения Отдел по

организационной
аботе

24) Строку 31.2 раздела 4 изложить в новой редакции
31.2

на территории городского округа

С&МОУПРЗВЛСНИЯ,

законами, законами субъектовРоссийскойФедерации;

субъектов РоссийскойФедерации;

1) организация и осуществлениемуниципальногоконтроля
за соблюдением

требований, установленньтх муниципальными правовыми
актами, принятыми по вопросам местного значения, а в
случаях, если соответствующие виды контроля отнесены
федеральными законами к полномочияморганов местного

также муниципальный контроль за
соблюдением требований, установленных федеральными

2) разработка И принятие административныхрегламентов
проведения проверок при осуществлениимуниципального
контроля в соответствующих сферах деятельности, в
порядке, установленномнормативнымиправовыми актами

3) организация и проведение мониторинга эффективности

Отдел экономикии
планирования

муниципального контроля в соответствующих сферах

5

щеятельностщ показатели и методика проведения которого
утверждаются ПравительствомРоссийскойФедерации.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Администрации Качканарского городского округа в информационно-
телекоммуникационнойсети общего пользования «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящегоПостановления оставляю за собой.

Глава городского о 155

‚.
А.А. Ярославцев